
4.1 Nová slova. Podívejte se do slovníku, co znamenají tato slova. Doporučuji vám online slovník: 
      https://slovnik.seznam.cz nebo https://www.deepl.com/translator.
      bůh (bez boha…), drak, hůl, křídlo, kyj, meč, mušle, nádrž, obluda, orel
4.2 Gisela s Emmou prochodily Olomouc křížem krážem. Navštívily spoustu památek a neumí říct, 
      která se jim líbila víc. Ale shodly se, že fascinující jim připadají olomoucké kašny. 
      Přečtěte si slova/čísla a názvy kašen. Pak si poslechněte audio a doplňte ke každé kašně
      dvě slova nebo slovní spojení, která ji charakterizují. 

3.6 Napište na Google recenzi o své návštěvě Smetanových sadů. Dokončete následující 
      věty.
      Dávám _____ hvězdiček. Moc se mi líbil/a/o/y ______________________________________. 
      Byl/a jsem nadšený/-á tím, že _______________________________________. Park je ideální 
      místo k ________________________________________. Chci poděkovat těm, kdo se o park 
      starají, za to, jak ________________________________________. Doporučil/a bych ještě
      zlepšit ________________________________________. Ale jinak _____________ doporučuji!

2002, básník, boj, bůh moří, Dolní náměstí, hadi, křídla, meč, moravské řeky, ochrana Olomouce,
orel, Řím, symbol Olomouce, založení Olomouce
a) Neptunova kašna: .......................................
b) Jupiterova kašna:  .......................................
c) Herkulova kašna:  .......................................
d) Caesarova kašna: .......................................
e) Merkurova kašna: .......................................
f)  kašna Tritónů:       .......................................
g) Ariónova kašna:    .......................................

4.3 Přečtěte si věty a)–h). V každé z nich je jedna nesprávná informace. Pak si poslechněte 
      ještě jednou audio a opravte chyby.

a) Z doby baroka pochází v Olomouci 45 kašen.                           Oprava: ...................................           
b) Nejstarší, Neptunova kašna je z 18. století.                               Oprava: ...................................           
c) Město Olomouc chrání socha Jupitera.                                      Oprava: ...................................           
d) Holubici, symbol Olomouce, najdeme na Herkulově kašně.      Oprava: ...................................      
e) Podle legendy založil Olomouc bůh Poseidón.                          Oprava: ...................................           
f)  Merkur byl řecký bůh.                                                                 Oprava: ...................................            
g) Na Tritónově kašně jsou taky sochy mořských žen.                  Oprava: ...................................          
h) Dominantními objekty na Ariónově kašně jsou delfíni.              Oprava: ...................................        

Audio 3: ...

3.5 Projděte se virtuálně po olomouckých parcích, seznamte se s některými názvy květin, 
      stromů a keřů a na konci si zkuste krátký kvíz. 
      https: ...

jitkapourova.cz

Olomouc                                                                                                                                             B2

Téma: Olomouc. Úroveň B2. Gramatika: Deklinace, slovesné vazby, vedlejší věty. Komunikační situace: Hodnotíme, argumentujeme.
Slovní zásoba: Květiny, stromy, keře, historie, sochařství. Foto: Jitka Pourová. 

Legendu o císaři Juliovi a založení Olomouce
(a nejen tu) najdete v handoutu Olomouc (A2):

https://bit.ly/olomouc_A2

Podívejte se na video o olomouckých kašnách 
a prohlédněte si je detailněji: 

https: ...

4.4 Emma vyprávěla o kašnách svým spolužákům. Někteří však tvrdili, že vodou se musí šetřit 
      a město by mělo využít peníze na správu kašen užitečněji. Podle Emmy jsou kašny historickou
      památkou a město by se o ně mělo starat. Pomozte Emmě připravit argumenty do diskuse.

Město by se mělo 
o kašny starat
Argument 1: ...
Argument 2: ...
Argument 3: ...

Město by mělo investovat peníze jinam
1. V posledních době je často sucho, vody je málo. Plnit vodou kašny je plýtvání.
2. Kašny jsou v noci osvětlené. Energie jsou drahé, město by mělo šetřit.
3. Údržba/Správa kašen je moc drahá, město potřebuje peníze na nové silnice, 
    školy… Může kašny přesunout do muzejních depozitářů, tam bude údržba 
    levnější.

https://slovnik.seznam.cz/
https://www.deepl.com/translator
https://bit.ly/olomouc_parky

